

- 13) Komisji Ustawodawczej — ogólna problematyka legislacyjna i jednolitości prawa, koordynacja prac ustawodawczych Senatu, rozpatrywanie regulacji kodeksowych i inicjatyw ustawodawczych Senatu, analiza orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego i podejmowanie działań ustawodawczych mających na celu wykonanie wyroków Trybunału Konstytucyjnego;
- 14) Komisji Zdrowia — promocja zdrowia, profilaktyka, system organizacji ochrony zdrowia, bezpieczeństwo zdrowotne i współpraca z zagranicą w zakresie zdrowia.”.

**Art. 2.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Senatu: *B. Borusewicz*

## 976

### UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 10 listopada 2005 r.

#### w sprawie uczczenia przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej Święta Niepodległości

Senat Rzeczypospolitej Polskiej, w 87. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, składa hołd pokoleniu Polaków, które doprowadziło do odrodzenia się Państwa Polskiego.

Droga prowadząca do odzyskania niepodległości po 123 latach niewoli wiodła przez wojny, powstania, a także przez działania na rzecz narodowej świadomości i tożsamości. Jej uwieńczeniem była najwyższa ofiara złożona na ołtarzu Ojczyzny w walkach toczonych w czasie I wojny światowej. Niewielka grupa patriotów, która wyruszyła w 1914 roku z Oleandrów, aby obudzić Polskę do walki o wolność, powinna być dla nas wzorem, jak tak niewielu może uczynić tak wiele.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej wyraża głęboką wdzięczność za czyn zbrojny i przelaną krew w I wojnie światowej, powstaniach wielkopolskim i śląskich. Pamiętamy również o tych, którzy w wojnie polsko-bolszewickiej uratowali zagrożoną niepodległość Polski ostaniając Europę przed Armią Czerwoną.

Wyrażamy głęboką wdzięczność zarówno tym, którzy z orężem w ręku szli drogą prowadzącą do niepodległości, jak i tym, którzy poprzez działania dyplomatyczne doprowadzili do uznania bytu niepodległego Państwa Polskiego.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej stwierdza, iż pokolenie Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Paderewskiego, Wojciecha Korfanteo, Wincentego Witosa i setek tysięcy innych — imiennych i bezimiennych — bohaterów tamtych czasów, dobrze zasłużyło się Polsce, dając wzór postępowania następnym pokoleniom, jak za Ojczyznę walczyć, jak jej bronić i jak ją kochać.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.

Marszałek Senatu: *B. Borusewicz*

## 977

### POROZUMIENIE

z dnia 23 grudnia 2004 r.

#### między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec o zmianie załącznika nr 2 do Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec o przejściach granicznych i rodzajach ruchu granicznego, sporządzonej w Bonn dnia 6 listopada 1992 r.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych  
Rzeczypospolitej Polskiej

DPT-I-2265-27-2002/MP/291

Ambasada Republiki Federalnej Niemiec  
w Warszawie

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej przesyła wyrazy szacunku Ambasadzie Republiki Federalnej Niemiec w Warszawie i działając w imieniu Rządu Rzeczypospolitej Polskiej ma zaszczyt

zapropnować na podstawie artykułu 3 ustęp 2 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec o przejściach granicznych i rodzajach ruchu granicznego, sporządzonej w Bonn dnia 6 listopada 1992 r., zawarcie Porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec o zmianie załącznika nr 2 do powyższej umowy następującej treści:

W załączniku nr 2 — Wykaz przewidzianych do otwarcia przejść granicznych — po liczbie porządkowej 6 dodaje się liczbę porządkową 7 w brzmieniu: